Внутригородское муниципальное образование

Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail:balakcovetsv@mail.ru
__________________________________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя II созыва
«__» «__» 2020 г.                             № ____________                             г. Севастополь
О внесение изменений в решение Совета от 04.12.2019 № 30с-2-189
«Об утверждении Положения «О порядке увольнения лиц, замещающих должности муниципальной службы и лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»
Заслушав протест прокуратуры Балаклавского района о необходимости внесения изменений в Положение «О порядке увольнения лиц, замещающих должности муниципальной службы, в связи с утратой доверия», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством и соблюдения муниципальными служащими органов местного самоуправления ВМО Балаклавского МО ограничений, запретов и требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнения обязанностей, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа, Совет Балаклавского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в пункт 11 Положения «О порядке увольнения лиц, замещающих должности муниципальной службы, в связи с утратой доверия» (далее Положение), изложив его в новой редакции:
«11. Дисциплинарное взыскание в виде увольнения за утрату доверия применяется не позднее шести месяца со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности лица, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения её материалов комиссией. При этом взыскание должно быть применено не позднее трех лет со дня совершения коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождение его в отпуске. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
2.
Внести изменения в пункт 16 Положения изложив его в новой редакции:
«16. Сведения о применении к лицу, замещающего должность муниципальной службы или муниципальную должность, взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия, направляются ответственным должностным лицом в уполномоченный исполнительный орган государственной власти г. Севастополя для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3.
Опубликовать настоящее решение на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ и обнародовать на информационном стенде ВМО Балаклавский МО.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главу местной администрации Балаклавского муниципального округа Бабошкина Е.А.
5.
Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
Глава ВМО Балаклавский МО,

исполняющий полномочия

председателя Совета

Е.А. Бабошкин
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя Совета
(действующий на постоянной основе)

Т.Н. Кузнецова
Заместитель главы

местной администрации

Ю.А. Липовка

Начальник организационного отдела

местной администрации

О.В. Котова

Главный специалист

юридического отдела

местной администрации

Н.А. Петрова